
 

REGIONE PIEMONTE BU17 24/04/2025 
 

Codice A1404C 
D.D. 17 aprile 2025, n. 230 
Contributi alla modifica degli strumenti di guida ai titolari di patenti speciali art. 27, legge 
5.2.1992 n. 104 e ai disabili trasportati. Sub impegno di spesa su Impegno n. 2022/14996 di € 
73.046,01 sul cap. 246903 - a favore delle ASL piemontesi per il 2° semestre 2024. 
 

 

ATTO DD 230/A1404C/2025 DEL 17/04/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
OGGETTO:  Contributi alla modifica degli strumenti di guida ai titolari di patenti speciali art. 27, 

legge 5.2.1992 n. 104 e ai disabili trasportati. Sub impegno di spesa su Impegno n. 
2022/14996 di € 73.046,01 sul cap. 246903 – a favore delle ASL piemontesi per il 2° 
semestre 2024. 
 

La legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone con disabilità 
5.2.1992, n. 104, prevede all’art. 27, che le Aziende Sanitarie Locali contribuiscano alla spesa che i 
titolari di patente di guida speciali sostengono per la modifica agli strumenti di guida della propria 
auto, nella misura del 20%, a carico del bilancio dello Stato. 
 
Per effetto della legge 28.12.95, n. 549, art. 3 (legge finanziaria) i predetti finanziamenti sono 
cessati intendendosi trasferita alla competenza regionale la relativa funzione. 
 
Tenuto conto del comma 2 lettera a) e b) dell’articolo 20 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i che dispone 
che le Regioni accertino ed impegnino nel corso dell’esercizio l’intero importo corrispondente al 
finanziamento sanitario corrente comprensivo di: fondo sanitario assegnato, quote premiali, quote di 
finanziamento vincolate o finalizzate, importi delle manovre fiscali regionali destinate al 
finanziamento della sanità, finanziamento del disavanzo sanitario pregresso, disponendo che 
eventuali perdite di finanziamento determinino la cancellazione dei residui attivi nell’esercizio in 
cui si verificano tali condizioni. 
 
Tenuto conto del Decreto Legislativo n.118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.” e s.m.i.; 
 
Viste le disposizioni del Titolo II “Principi contabili generali e applicati per il settore sanitario” del 
D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i; 
 
Vista la D.D. 2280 del 29/11/2022 con la quale è stata impegnata la somma complessiva di Euro 
180.000,00 a favore delle ASL piemontesi quale contributi alla modifica degli strumenti di guida ai 
titolari di patenti speciali art. 27 legge 5.2.1992 n. 104 ed ai disabili trasportati per l’anno 2022 



 

(impegno 2022/14996); 
 
Dato atto che le spese per gli strumenti di guida a favore dei titolari di patenti speciali art. 27, legge 
5.2.1992 n. 104 e ai disabili trasportati sono soggette a rendicontazione delle AASSLL. 
 
Dato atto che il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Dato atto che il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi 
negli stanziamenti di bilancio (costi indiretti). 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Dato atto che sul capitolo 246903 residuano Euro 94.743,65 (impegno 2022/14996); 
 
Verificato che sulla base delle rendicontazioni trasmesse dalle AASSLL per l’annualità 2022, agli 
atti del settore, le spese relative sono state tutte liquidate e nulla è più dovuto; 
 
Dato atto che le suddette somme residue, sulle quali non gravano né oneri né crediti esigibili da 
parte di terzi, risultano pertanto disponibili per le annualità successive e riutilizzabili per le 
medesime finalità;  
 
Viste le rendicontazioni pervenute dalle AASSLL relative al secondo semestre 2024 per la somma 
complessiva di Euro 73.046,01 agli atti del Settore Assistenza Farmaceutica, Integrativa e Protesica 
. 
 
Occorre sub-impegnare la somma complessiva di € 73.046,01 su Impegno n. 2022/14996 sul cap. 
246903 a favore delle ASL piemontesi quale contributi alla modifica degli strumenti di guida ai 
titolari di patenti speciali art. 27, legge 5.2.1992 n. 104 e ai disabili trasportati per il secondo 
semestre 2024, come di seguito indicato (tabella 1). 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco Registrazioni 
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 
 

Tabella 1 – Modifica strumenti di guida 2° semestre 2024 

ASL Importo del contributo (Imp. 22/14996) 

CITTA’ DI TORINO 9.894,56 

TO3 11.368,33 

TO4 19.347,20 

TO5 3.010,99 

VC 4.027,38 

VCO 1483,00 

CN1 4.332,56 

CN2 1.082,52 



 

AT 5.365,12 

BI 7.136,44 

AL 5.997,91 

TOTALE 73.046,01 
 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 
gennaio 2024. 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto l'art. 27 della L. 104/92; 

• D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

• art. 17 e 18 legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42 " e s.m.i.; 

• D.lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• Regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18/R; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022, "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• D.P.G.R 21 dicembre 2023 n. 11/R Regolamento regionale recante : "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 202, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale); 

• D.G.R n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione 
dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore 
nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca della D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 
giugno 2021 n. 1 - 3361"; 

• D.G.R. n. 11-739 del 31 gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025- 2027; 

• Legge regionale n. 2 del 27 febbraio 2025 - "Bilancio di previsione finanziario 2025-
2027"; 

• D.G.R. 12-852 del 3 marzo 2025 - Decreto Legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 39, 
comma 10 e 13. Legge regionale n. 2/2025"Bilancio di previsione finanziario 2025-2027". 
Approvazione del documento tecnico di Accompagnamento e del bilancio Finanziario 
gestionale 2025-2027; 



 

• D.D. 2280 del 29/11/2022.; 
 
 

DETERMINA  
 
per le motivazioni espresse in premessa 
 
- si rende, pertanto, necessario sub-impegnare la somma complessiva di € 73.046,01 su Impegno n. 
2022/14996 del cap. 246903 a favore delle ASL piemontesi quale contributi alla modifica degli 
strumenti di guida ai titolari di patenti speciali art. 27, legge 5.2.1992 n. 104 e ai disabili trasportati 
per il secondo semestre 2024, come di seguito indicato (tabella 1). 
 
 

Tabella 1 – Modifica strumenti di guida 2° semestre 2024 

ASL Importo del contributo (Imp. 22/14996) 

CITTA’ DI TORINO 9.894,56 

TO3 11.368,33 

TO4 19.347,20 

TO5 3.010,99 

VC 4.027,38 

VCO 1.483,00 

CN1 4.332,56 

CN2 1.082,52 

AT 5.365,12 

BI 7.136,44 

AL 5.997,91 

Importo Totale 73.046,01 
 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco Registrazioni 
contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
di dare atto che trattasi di spese non soggette agli obblighi di tracciabilità previsti dall’art. 3 della L. 
136/2010. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 
61 dello Statuto regionale e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs 33 del 14 marzo 2013. 
 
 
L’estensore 



 

Barbara Mingoia 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 230/A1404C/2025  DEL 17/04/2025

Sub Impegno N.: 2022/14996/14
Descrizione: CONTRIBUTI ALLA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI TITOLARI DI 
PATENTI SPECIALI ART. 27, LEGGE 5.2.1992 N. 104 E AI DISABILI TRASPORTATI. SUB 
IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 2022/14996 DI € 73.046,01 SUL CAP. 246903 - A FAVORE 
DELLE ASL PIEMONTESI PER IL 2° SEMESTRE 2024.
Importo (€): 9.894,56
Cap.: 246903 / 2022 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA MODIFICA AGLI STRUMENTI 
DI GUIDA A FAVORE DEI TITOLARI DI PATENTE DI GUIDA A, B O C SPECIALI (ARTICOLO 27 
DELLA LEGGE 5/2/92, N. 104). FONDI REGIONALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 328409
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali
COFOG: Cod. 07.1 - Prodotti, attrezzature e apparecchi sanitari
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 230/A1404C/2025  DEL 17/04/2025

Sub Impegno N.: 2022/14996/15
Descrizione: CONTRIBUTI ALLA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI TITOLARI DI 
PATENTI SPECIALI ART. 27, LEGGE 5.2.1992 N. 104 E AI DISABILI TRASPORTATI. SUB 
IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 2022/14996 DI € 73.046,01 SUL CAP. 246903 - A FAVORE 
DELLE ASL PIEMONTESI PER IL 2° SEMESTRE 2024.
Importo (€): 11.368,33
Cap.: 246903 / 2022 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA MODIFICA AGLI STRUMENTI 
DI GUIDA A FAVORE DEI TITOLARI DI PATENTE DI GUIDA A, B O C SPECIALI (ARTICOLO 27 
DELLA LEGGE 5/2/92, N. 104). FONDI REGIONALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 139922
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali
COFOG: Cod. 07.1 - Prodotti, attrezzature e apparecchi sanitari
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 230/A1404C/2025  DEL 17/04/2025

Sub Impegno N.: 2022/14996/16
Descrizione: CONTRIBUTI ALLA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI TITOLARI DI 
PATENTI SPECIALI ART. 27, LEGGE 5.2.1992 N. 104 E AI DISABILI TRASPORTATI. SUB 
IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 2022/14996 DI € 73.046,01 SUL CAP. 246903 - A FAVORE 
DELLE ASL PIEMONTESI PER IL 2° SEMESTRE 2024.
Importo (€): 19.347,20
Cap.: 246903 / 2022 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA MODIFICA AGLI STRUMENTI 
DI GUIDA A FAVORE DEI TITOLARI DI PATENTE DI GUIDA A, B O C SPECIALI (ARTICOLO 27 
DELLA LEGGE 5/2/92, N. 104). FONDI REGIONALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 139933
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali
COFOG: Cod. 07.1 - Prodotti, attrezzature e apparecchi sanitari
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 230/A1404C/2025  DEL 17/04/2025

Sub Impegno N.: 2022/14996/17
Descrizione: CONTRIBUTI ALLA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI TITOLARI DI 
PATENTI SPECIALI ART. 27, LEGGE 5.2.1992 N. 104 E AI DISABILI TRASPORTATI. SUB 
IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 2022/14996 DI € 73.046,01 SUL CAP. 246903 - A FAVORE 
DELLE ASL PIEMONTESI PER IL 2° SEMESTRE 2024.
Importo (€): 3.010,99
Cap.: 246903 / 2022 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA MODIFICA AGLI STRUMENTI 
DI GUIDA A FAVORE DEI TITOLARI DI PATENTE DI GUIDA A, B O C SPECIALI (ARTICOLO 27 
DELLA LEGGE 5/2/92, N. 104). FONDI REGIONALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 1413
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali
COFOG: Cod. 07.1 - Prodotti, attrezzature e apparecchi sanitari
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 230/A1404C/2025  DEL 17/04/2025

Sub Impegno N.: 2022/14996/18
Descrizione: CONTRIBUTI ALLA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI TITOLARI DI 
PATENTI SPECIALI ART. 27, LEGGE 5.2.1992 N. 104 E AI DISABILI TRASPORTATI. SUB 
IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 2022/14996 DI € 73.046,01 SUL CAP. 246903 - A FAVORE 
DELLE ASL PIEMONTESI PER IL 2° SEMESTRE 2024.
Importo (€): 4.027,38
Cap.: 246903 / 2022 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA MODIFICA AGLI STRUMENTI 
DI GUIDA A FAVORE DEI TITOLARI DI PATENTE DI GUIDA A, B O C SPECIALI (ARTICOLO 27 
DELLA LEGGE 5/2/92, N. 104). FONDI REGIONALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 1505
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali
COFOG: Cod. 07.1 - Prodotti, attrezzature e apparecchi sanitari
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 230/A1404C/2025  DEL 17/04/2025

Sub Impegno N.: 2022/14996/19
Descrizione: CONTRIBUTI ALLA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI TITOLARI DI 
PATENTI SPECIALI ART. 27, LEGGE 5.2.1992 N. 104 E AI DISABILI TRASPORTATI. SUB 
IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 2022/14996 DI € 73.046,01 SUL CAP. 246903 - A FAVORE 
DELLE ASL PIEMONTESI PER IL 2° SEMESTRE 2024.
Importo (€): 1.483,00
Cap.: 246903 / 2022 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA MODIFICA AGLI STRUMENTI 
DI GUIDA A FAVORE DEI TITOLARI DI PATENTE DI GUIDA A, B O C SPECIALI (ARTICOLO 27 
DELLA LEGGE 5/2/92, N. 104). FONDI REGIONALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 1430
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali
COFOG: Cod. 07.1 - Prodotti, attrezzature e apparecchi sanitari
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 230/A1404C/2025  DEL 17/04/2025

Sub Impegno N.: 2022/14996/20
Descrizione: CONTRIBUTI ALLA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI TITOLARI DI 
PATENTI SPECIALI ART. 27, LEGGE 5.2.1992 N. 104 E AI DISABILI TRASPORTATI. SUB 
IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 2022/14996 DI € 73.046,01 SUL CAP. 246903 - A FAVORE 
DELLE ASL PIEMONTESI PER IL 2° SEMESTRE 2024.
Importo (€): 4.332,56
Cap.: 246903 / 2022 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA MODIFICA AGLI STRUMENTI 
DI GUIDA A FAVORE DEI TITOLARI DI PATENTE DI GUIDA A, B O C SPECIALI (ARTICOLO 27 
DELLA LEGGE 5/2/92, N. 104). FONDI REGIONALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 139820
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali
COFOG: Cod. 07.1 - Prodotti, attrezzature e apparecchi sanitari
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 230/A1404C/2025  DEL 17/04/2025

Sub Impegno N.: 2022/14996/21
Descrizione: CONTRIBUTI ALLA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI TITOLARI DI 
PATENTI SPECIALI ART. 27, LEGGE 5.2.1992 N. 104 E AI DISABILI TRASPORTATI. SUB 
IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 2022/14996 DI € 73.046,01 SUL CAP. 246903 - A FAVORE 
DELLE ASL PIEMONTESI PER IL 2° SEMESTRE 2024.
Importo (€): 1.082,52
Cap.: 246903 / 2022 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA MODIFICA AGLI STRUMENTI 
DI GUIDA A FAVORE DEI TITOLARI DI PATENTE DI GUIDA A, B O C SPECIALI (ARTICOLO 27 
DELLA LEGGE 5/2/92, N. 104). FONDI REGIONALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 1450
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali
COFOG: Cod. 07.1 - Prodotti, attrezzature e apparecchi sanitari
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 230/A1404C/2025  DEL 17/04/2025

Sub Impegno N.: 2022/14996/22
Descrizione: CONTRIBUTI ALLA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI TITOLARI DI 
PATENTI SPECIALI ART. 27, LEGGE 5.2.1992 N. 104 E AI DISABILI TRASPORTATI. SUB 
IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 2022/14996 DI € 73.046,01 SUL CAP. 246903 - A FAVORE 
DELLE ASL PIEMONTESI PER IL 2° SEMESTRE 2024.
Importo (€): 5.365,12
Cap.: 246903 / 2022 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA MODIFICA AGLI STRUMENTI 
DI GUIDA A FAVORE DEI TITOLARI DI PATENTE DI GUIDA A, B O C SPECIALI (ARTICOLO 27 
DELLA LEGGE 5/2/92, N. 104). FONDI REGIONALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 1451
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali
COFOG: Cod. 07.1 - Prodotti, attrezzature e apparecchi sanitari
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 230/A1404C/2025  DEL 17/04/2025

Sub Impegno N.: 2022/14996/23
Descrizione: CONTRIBUTI ALLA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI TITOLARI DI 
PATENTI SPECIALI ART. 27, LEGGE 5.2.1992 N. 104 E AI DISABILI TRASPORTATI. SUB 
IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 2022/14996 DI € 73.046,01 SUL CAP. 246903 - A FAVORE 
DELLE ASL PIEMONTESI PER IL 2° SEMESTRE 2024.
Importo (€): 7.136,44
Cap.: 246903 / 2022 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA MODIFICA AGLI STRUMENTI 
DI GUIDA A FAVORE DEI TITOLARI DI PATENTE DI GUIDA A, B O C SPECIALI (ARTICOLO 27 
DELLA LEGGE 5/2/92, N. 104). FONDI REGIONALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 1415
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali
COFOG: Cod. 07.1 - Prodotti, attrezzature e apparecchi sanitari
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 230/A1404C/2025  DEL 17/04/2025

Sub Impegno N.: 2022/14996/24
Descrizione: CONTRIBUTI ALLA MODIFICA DEGLI STRUMENTI DI GUIDA AI TITOLARI DI 
PATENTI SPECIALI ART. 27, LEGGE 5.2.1992 N. 104 E AI DISABILI TRASPORTATI. SUB 
IMPEGNO DI SPESA SU IMPEGNO N. 2022/14996 DI € 73.046,01 SUL CAP. 246903 - A FAVORE 
DELLE ASL PIEMONTESI PER IL 2° SEMESTRE 2024.
Importo (€): 5.997,91
Cap.: 246903 / 2022 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA MODIFICA AGLI STRUMENTI 
DI GUIDA A FAVORE DEI TITOLARI DI PATENTE DI GUIDA A, B O C SPECIALI (ARTICOLO 27 
DELLA LEGGE 5/2/92, N. 104). FONDI REGIONALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 139934
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.011 - Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali
COFOG: Cod. 07.1 - Prodotti, attrezzature e apparecchi sanitari
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1305 - Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022


